423 Mio. EUR (Vj. 202 Mio. EUR) gebildet, da die Nutzung
der zugrunde liegenden steuerlichen Verlustvorträge und
Steuergutschriften (400 Mio. EUR; Vj. 192 Mio. EUR) und
abzugsfähigen temporären Differenzen (23 Mio. EUR;
Vj. 10 Mio. EUR) nicht wahrscheinlich ist. Vom Gesamtbe­
trag betreffend wertberichtigte Verlustvorträge und Steu­
ergutschriften in Höhe von 400 Mio. EUR (Vj. 192 Mio. EUR)
sind 69 Mio. EUR (Vj. 33 Mio. EUR) bis zu zehn Jahre und
331 Mio. EUR (Vj. 159 Mio. EUR) länger als zehn Jahre vor­
tragbar.

56 �Bestand an noch nicht genutzten
steuerlichen Verlustvorträgen

in Mio. € 2012 2011

Bis zu zehn Jahren vortragsfähig 46 45

Über zehn Jahre vortragsfähig 13 –

Unbegrenzt vortragsfähig 286 199

 345 244

Die Erhöhung der Verlustvorträge ist im Wesentlichen auf
Zugänge in Brasilien und USA zurückzuführen. Des Weite­
ren bestehen Verlustvorträge aus US State Tax in Höhe
von 230 Mio. EUR (Vj. 23 Mio. EUR), wobei der deutliche
Zugang aus der ­Lincare Akquisition resultiert.

Ausschüttungen an Anteilseigner der Linde AG führen
nicht zu ertragsteuerlichen Konsequenzen auf Ebene der
Linde AG.

Er
lä

u
te

r
u

n
g

en
 z

u
r

 K
o

n
ze

r
n

G

ew
in

n
-

u
n

d
 V

er
lu

st
r

ec
h

n
u

n
g

L i n d e  F i n a n z b e r i c h t  2 0 1 2

13
3

[13] Ergebnis je Aktie

57 Ergebnis je Aktie

in Mio. € 2012 2011

Ergebnis nach Steuern –
Anteil der Aktionäre der Linde AG 1.250 1.174

Aktien in Tsd. Stück
Gewichteter Durchschnitt
ausstehender Aktien 177.853 170.649
Verwässerung aufgrund der
Aktienoptionsprogramme 1.394 1.599
Gewichteter Durchschnitt
ausstehender Aktien – verwässert 179.247 172.248
Ergebnis je Aktie in € –
unverwässert 7,03 6,88
Ergebnis je Aktie in € –
verwässert 6,97 6,82

In die Berechnung des verwässerten Ergebnisses je ­­Aktie
ist die Ausgabe von ­­Aktien aus den Mit­arbeiter-
Optionsprogrammen eingeflossen, insoweit diese nicht
bereits ausgeübt worden sind. Ausgeübte Optionen flie­
ßen bis zum Zeitpunkt der Ausübung ebenfalls gewichtet
in die Ermittlung des gewichteten Durchschnitts ausste­
hender ­­Aktien – verwässert – mit ein.

Hinsichtlich der Ermittlung des angepassten Ergebnis­
ses je Aktie wird auf ­­Z i ffer [40] verwiesen.

Weitere Informationen zu den Optionsprogrammen
sind in ­­Z i ffer [28] enthalten.

L i n d e  F i n a n z b e r i c h t  2 0 1 2